



FÖR NYA LUND



Freda kvaliteten på måltiderna för våra skolungdomar och våra äldre

Skrivelse till kommunstyrelsen, 2023-07-10

På kommunstyrelsesammanträdet den 21 juni 2023 beslutade Lunds styre (S+M) tillsammans med dess stödpartier (V+KD) och SD att det ska sparas på maten för våra skolungdomar och våra äldre. Detta genom att inte kompensera verksamheterna fullt ut för stigande livsmedelskostnader- vilket står i skarp kontrast till förslaget från vår mittensamverkan (L,MP,FNL,C).

Måltiderna i skolan har stor betydelse för elevernas hälsa, sociala gemenskap, trivsel och inte minst lärande. En bra skollunch ger mätta elever med goda förutsättningar att orka fokusera på skolarbetet. Mätta och nöjda elever bidrar till en gladare och lugnare stämning på och mellan lektionerna.

För våra äldre inom vård- och omsorgsverksamheterna måste mat och måltider ses som strategiska och centrala delar av omsorgen. Enligt Socialstyrelsen är 40 000 äldre i hemtjänsten, på korttidsboenden och äldreboenden i hela riket undernärda. Ytterligare 100 000 lär befinna sig i riskzonen. Sjuka och sköra äldre behöver all hjälp de kan få för att få i sig tillräckligt med energi och protein. Då behöver fokus vara att skapa aptit och måltidsglädje samtidigt som vi minskar risken för undernäring och ofrivillig ensamhet bland äldre. Det görs bland annat genom hög kvalitet med god och näringsrik mat.

Ökningen av livsmedelspriserna har sedan Rysslands invasion av Ukraina varit drakonisk och något som de kommunala verksamheterna inte kunnat ta höjd för i sin verksamhetsplanering fullt ut. Otillräcklig compensation för höjda livsmedelskostnader, i det här fallet handlar det om 1,3 miljoner kronor som saknades, leder högst sannolik till försämrad kvalitet i den mat som tillhandahålls på förskolor, grundskolor, gymnasieskolor och vård- och omsorgsverksamheter. Det är därför mycket förvånande att det S-ledda styret och dess stödpartier inte vill anslå de medel som krävs för att upprätthålla måltidernas kvalitet. Med en skrivelse till kommunstyrelsen hoppas vi dock att dessa partier tar sitt förnuft till fånga och undviker en ogenomtänkt neddragning på måltidsverksamheten.

Kommunstyrelsen bör således säkerställa att de verksamhetsdrivande nämnderna får full compensation för kostnadsökningen. Finansiering bör ske av det extra anslag som fullmäktige tog beslut om med anledningen av lågkonjunkturen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunstyrelsen beslutar:

att komplettera kommunstyrelsens beslut från 2023-06-21 (dnr 2023/0504) med att ge full kompensation för ökade livsmedelspriser till barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden

att medel för kompensationen tas ur reserverade medel för kommunstyrelsens förfogande till oförutsedda kostnader på grund av lågkonjunkturen

Philip Sandberg (L)

Kommunstyrelsens 2e vice ordförande

Mia Honeth (L)

Kommunstyrelseledamot

Axel Hallberg (MP)

Kommunstyrelseledamot och partiföreträdare

Jan Annerstedt (FNL)

Kommunstyrelseledamot och oppositionsråd

Mattias Horrdin (C)

Kommunstyrelseledamot och oppositionsråd